第 1 页 共 27 页

电动吊篮租赁合同书

承租方(以下简称甲方)

出租方(以下简称乙方)

根据民法典，及其相关条例的规定，就甲方向乙方租赁吊篮台(以

现场实际安装台数为准)为明确双方责任，双方经友好协商特签订本合

同如下：

一、租赁时间：预计自____年____月____日起，工期约为天(以实

际工作中双方记录为准)

二、工程名称及工程地点：

工程名称：

工程地点：

三、租赁费起止时间：以双方签认的安装验收单之日(进场单次日)

起租;停租时间：以整套吊篮装置拆至地面并经双方签认书面报停单日

期为准。

四、租赁单价元/日/台。单台设备最低 30天起租，超过 30天以

实际发生结算。

五、甲方在此合同中施工现场负责人为，安全员为.

六、设备进出场费：吊篮进出场费元/台。

七、吊篮押金：_____元/台。结算时可冲减租金。

第 2 页 共 27 页

八、租金结算：甲方每月号前向乙方付清上月租赁费用，甲方需

按时交纳租赁费用不得以任何理由拖欠，否则，延期交纳每日按应付

租金金额的千分之五加收违约金。

九、双方责任：

乙方责任：

1、负责电动吊篮的指导安装、调试、维修、保养工作，以保证吊

篮正常工作。

2、负责甲方操作人员的技术指导、培训工作，考试合格并发岗位

证书。

3、因设备本身故障造成的吊篮停用，乙方负责修复。维修时间超

过二十四小时，免收当日当台租赁费。

4、乙方有权对甲方违章操作进行制止，限期整改，整改期内租赁

费照付。

5、如果甲方不能按本租赁合同写明的付款方式如期交纳租赁费，

则乙方有权在无须通知甲方的情况下，终止甲方的设备使用，并有权

收回出租的设备，有权追回所欠租金及违约金。

甲方责任：

1、负责电动吊篮的安装、保养工作，以保证吊篮正常工作，在乙

方签认安装验收单前甲方不得使用。

第 3 页 共 27 页

2、乙方向甲方提供的设备，在任何时候均是乙方的财产。此设备

除甲方使用外不得转让、转租和转借他人，只允许甲方在工程上将此

设备用于该设计功能所规定范围内的项目。

3、甲方按照乙方所培训及使用说明书中有关规定进行设备的使

用，设备出现任何的不安全，失修或不良的工作状态，甲方应立即停

止设备的运行并通知乙方，直到乙方人员进行相应的检修，待排除后

方可使用。

4、甲方负责屋顶防水层、建筑结构及设备的保护，如有损坏，与

乙方无关。

5、甲方负责按要求提供动力柜。

6、甲方负责提供乙方驻场人员的临时住所和库房，伙食费自理。

7、甲方负责组织操作人员的培训工作，无乙方核发的操作证人员

严禁操作吊篮。乙方如有发现，有权停止该吊篮使用直至甲方改正，

此期间甲方租金照付。

8、甲方必须明确负责人及安全员，负责吊篮的安装、安全使用及

退场，监督操作人员安全带和安全帽佩戴，并负责乙方的进场单、验

收单、退场单、维修单的核对认可工作。

9、吊篮运到施工现场后，甲方负责卸车、垂直运输和保管，并尽

快组织工人配合安装，如因甲方配合不到位或组织不利等，则该批设

备自进场后次日开始起算租金。

第 4 页 共 27 页

10、甲方负责在退租前三天通知乙方，并在退租日前将吊篮拆卸

至地面。

11、甲方在发生牵涉到设备的事故或工伤时，应立即向乙方通

报，并有责任保护事发现场。

12、甲方要严格遵守吊篮的安全协议。由于违章操作造成的后果

由甲方承担，因甲方操作不当，造成吊篮的事故停用期内租金照付，

设备因此而损坏，甲方照价赔偿。

13、甲方负责保管施工现场的吊篮及配件。如有丢失，须及时通

知乙方，并按约定价格赔偿。丢失设备租金计算至赔偿之日。

十、其它未尽事宜，由甲、乙双方经友好协商、妥善解决。

十一、其他约定

十二、本合同一式贰份，(附安全协议，赔偿价格表)

十三、本合同自签订之日起生效，如发生合同纠纷双方协商解

决，协商不成时，当地人民法院提起诉讼。

甲方单位盖章乙方单位盖章

经办人：_____                                                             经办人：_____

电话：_____                                                                  电话：_____

日期：____年____月____日     日期：____年____月____日

吊篮安全协议

使用高处作业吊篮(以下称吊篮)时，除遵守工地安全规定外，还应

严格按本协议规定执行：

第 5 页 共 27 页

一、使用吊篮人员均应身体健康，精神正常，经过安全技术培训

与考核，持有操作证方可上岗，非指定人员不得动用吊篮。

二、吊篮屋面悬挂装置安装齐全，可靠，稳定;旋转丝杠使前轮离

地，但丝杠顶端不得低于螺母上端，支脚垫木不小于 4×20×20厘米。

配重铁：900公斤以上(25kg/块)不得短缺。

三、吊篮严禁超载使用：标准篮(6米)最大工作载质量为 630kg.

四、工作前承租方必须检查以下项目：

1、前列二、三项。

2、所有连接件齐全、牢固、可靠;无丢失损坏。

3、提升机穿绳正确，在穿绳和退绳时，务必用手拉紧钢丝绳端及

出绳端，使其处于始终紧张状态;钢丝绳无断股、无死结、无硬弯，每

捻距中断丝不得多于 4根，钢丝绳下端坠铁齐全、离地。

4、安全锁无损坏、卡死，动作灵活，锁绳可靠;严禁将开锁手固定

于常开位置。

5、电气系统正常，冲顶限位行程开关灵敏可靠，位置正确。

6、每次使用前均应在 2米高度下空载 2-3次，确认无故障方可使

用。

五、每次吊篮运行只能由一个人控制，在运行前提醒篮内人员，

并确定上、下方无障碍物方可运行，下行时特别注意不能碰到坠绳

铁。

第 6 页 共 27 页

六、上吊篮工作时必须戴好安全帽，系好安全带，严禁酒后上吊

篮作业禁止在吊篮内吸烟;进行电焊作业时应严格对钢丝绳及电缆作安

全防护并禁止利用吊篮作接地板;禁止在篮内用梯子或其他装置取得较

高工作高度。

七、吊篮任一部位有故障均不得使用，应请专业技术人员维修，

使用人员不得自行拆、改任何部位。

八、不准将吊篮作为运输工具垂直运输物品。

九、雷、雨、大风(阵风 5级以上)等恶劣天气不得使用吊篮，应停

置地面。

十、雨天、喷涂作业和吊篮使用完毕时，应对提升机、安全锁、

电器箱进行遮盖。下班后切断电源。

十一、承租方应按建筑施工安全规模划出安全区，架设安全网。

十二、承租方所提供的电源，必须具备漏电保护装置。

十三、承租方在使用吊篮前应仔细阅读说明书，遵守其各项条款

之要求与规定及安全操作规程和本协议。因吊篮本身质量问题造成事

故由出租方负责，由于违反安全操作规程发生事故由承租方负责。承

租方在吊篮的运输组装拆卸过程中发生的人员事故由承租方负责。

本协议一式贰份，甲方壹份，乙方壹份，经双方签字盖章生效。

甲方(承租方)乙方(出租方)

(签章)                                                          (签章)

____年____月____日                                     ____年____月____日

第 7 页 共 27 页

电动吊篮租赁合同书（二）

工地高空作业电动吊篮租赁合同

承租方：_____(以下简称甲方)

出租方：_____建筑机械有限公司(以下简称乙方)

根据中华人民共和国民法典，及其相关条例的规定。甲、乙双方

经友好协商就

工程甲方向乙方租赁吊篮设备事宜签定合同如下：

一、甲方租赁吊篮设备规格、数量

甲方预定租赁吊篮设备规格、数量如下表，实际租赁吊篮设备规

格、数量以乙方送货单或验收单为准。

规格 3m4m6m

额定载荷：630kg额定载荷：560kg额定载荷：420kg

台数台台台

二、租赁期限及使用地点

1.租期自____年____月____日起，即合同签订日起至吊篮送还之日

止。

2.使用地点

甲方所租用吊篮设备的使用地点

三、租赁日期计算方法

1.租期自合同签订日起计算至承租方送还吊篮到出租方指定地点

止，不满____天按

第 8 页 共 27 页

____天计算，____天以上连续计算。

四、吊篮设备租金

1.租金____元/台·天

2.进、出场费____元/台

3.压金____元/台(提货时给付)

五、有关资料或图纸

甲方应向乙方提供建筑物的有关资料或图纸，乙方须按时提供质

量完好且满足《高处作业吊篮》(GB19155-20_____)规格要求的吊篮。

六、吊篮设备的管理

租用期间吊篮设备的管理(包括安全管理)由甲方负责。甲方须指定

专人对甲方租赁的吊篮设备妥善管理，并严格遵守安全协议、吊篮安

全操作规程、使用说明书及安全交底(由乙方提供)正确使用。归还时应

确保吊篮完好无损，并除净施工残留脏物。

七承租方、出租方责任及义务

承租方责任及义务

1、保证现场租赁物安装及操作所需工作面，积极配合出租方的安

装技术指导人员食宿问题;

2、派工人在出租方技术人员的指导下安装、拆卸和垂直运输;

3、负责对租赁物周围妨碍租赁物工作的电线、电缆防护工作;

4、提供租赁物须用的电源及屋面三级箱;

第 9 页 共 27 页

5、严格遵守安全操作规程，任何人不得以任何借口强迫操作人员

违章作业，对于承租方违章指挥，出租方有权予以拒绝;

6、由于出租方人员不能忠实履行合同义务，承租方有权随时要求

出租方更换或增加安装技术指导人员，并不得给承租方造成损失。

7、在合同租赁其内对租赁物负有完全的保管责任，承担在此期间

发生丢失、非正常损坏赔偿责任;

8、租赁物在首次安装验收后，若再次移动租赁物水平工作位置，

承租方必须通知出租方检查。

9、承租方在施工中需要增加或调换其他规格租赁物，需提前三日

通知出租方。

10、承租方通知出租方退租之时，出租方拆除技术指导人员必须

及时到承租方工地指导承租方人员拆除租赁物，承租方人员必须及时

拆除退租租赁物运至出租方指定位置。

出租方责任及义务

1、提供租赁物的机械性能和技术参数、资料并符合现行国家规范

要求，提供《高处作业吊篮安全使用规程》;

2、租赁物安装完毕后，承租方应组织有关部门验收，验收合格

后，出租方提供各种资料交承租方备案，提供国家及北京市检查所需

的各种资料;

 10 页 共 27 页

、出租方提供安装、拆卸技术指导服务，出租方配备的安装技术

指导人员均，应具备丰富的操作经验，满足本工程施工、安全生产需

要，责任心强，听从承租方的合理指挥、安排、现场协调;

4、在承租方起租时，出租方对承租方吊篮安装及操作人员进行培

训，保证承租方正常使用租赁物;

5、出租方必须保证驻现场人员遵纪守法，遵守承租方现场的各种

管理规定;

6、出租方要强化安全意识，抓好安全生产和杜绝一切事故发生以

及打架斗殴、酗酒闹事、偷窃、违章、违法等不良事件，由于出租方

原因造成施工中工程、财产、人身伤害(包括第三者人身伤亡和财产损

失)及所发生的一切费用均由出租方承担，出现安全事故，要按照规定

保护现场立即上报，不得私自隐瞒，并按照政府有关部门的处理要求

处理;

7、出租方提供的租赁物应满足工程施工、安全生产的需要，配备

的附件必须齐全有效;

8、承租方租用日期终止前 48小时提前通知出租方，明确吊篮退

场的具体时间，

9、出租方负责提供屋面配电箱以外的电线、电缆及配电箱。

八、运输及搬运

乙方负责吊篮设备的进、出场的运输，其进、出场费由甲方负担

(支付标准见第四条 吊篮设备租金)。甲方负责协调并按时提供吊篮进、

 11 页 共 27 页

篮设备专用电源及相应的劳务人员。

九、架设及拆卸

1、乙方负责吊篮设备的进、出场时的架设、拆卸，其费用已包含

在进、出场费中，甲方负责按时提供相应的劳务人员。

十、操作及移位

1、吊篮设备的操作及移位由甲方自行解决，移位期间按连续计

费。

2、甲方在移位时遇到技术困难，乙方可提供技术指导。甲方租用

吊篮设备超过 10台，乙方可免费派遣技术人员一名常驻现场提供技术

指导(具体工作时间由双方商定)。

十一、施工现场清理

1、甲方应在吊篮设备进场前清理施工现场，确保吊篮设备顺利安

装和安全运行。

2、施工现场不具备条件影响乙方安装交付进度的，吊篮设备租赁

费自合同签订日起自动计费。

十二、维修、保养

租用期间，乙方负责正常情况下的吊篮设备的维修、保养，并承

担其费用。

1.吊篮设备发生故障时，甲方须立即停止使用并通知乙方技术人员

进行检修。

 12 页 共 27 页

如因甲方人员无证、违规操作、使用不当、管理不善或人为造成

设备缺损及发生事故的，其责任及费用由甲方负担(吊篮零件缺损赔偿

标准由乙方提供)。

3.吊篮投入使用满两个月后，乙方按《高处作业吊篮》(GBI9155—

20_____)9.1.1条款规定内容对吊篮的安全性能进行检查。

4.吊篮投入使用满六个月后，乙方按《高处作业吊篮》(GBI9155—

20_____)9.1.1条款规定内容对吊篮的安全性能进行检查。

5.如因不可抗力因素而引起设备损坏的，由双方协商解决。

十三、严禁事项

1.未经乙方同意，甲方不得在吊篮上曾减或更换任何部件，不得更

改吊篮设备任何部件的结构(为防止事故发生，主、副钢丝绳严禁交换

使用并严禁使用非乙方提供的主、副钢丝绳)由此造成的一切后果均由

甲方承担。

2.为确保吊篮设备的安全使用，吊篮设备进场安装后，未经甲乙双

方在设备交付使用凭单上签字认可前，甲方严禁使用设备，否则由甲

方承担由此引起的一切事故责任。

3.租用期间，甲方不得将使用权转让给第三方或作为财产抵押，也

不得迁移至其他工地使用。

十四、风险责任

1、如因乙方设备自身故障引发事故造成甲方或第三者损失的，其

责任由乙方担负。

 13 页 共 27 页

、如因甲方原因引发事故造成乙方设备、人员或第三者损失的，

其责任由甲方承担。

十五、付款方式

1、甲方同意以：口支票口银行转帐口现金向乙方支付吊篮设备租

金及其他应付费用。

2、甲方同意在吊篮设备租赁协议签定、设备进场之日支付设备押

金元。

3、甲方同意在每月前结清上月租金及相关费用。

4、甲方同意在吊篮施工结束后的内结清剩余相关费用。

5、甲方同意如不能按时付清吊篮设备应付租金及其他应付费用

的，超期付款须按日加收应支付款额千分之三的滞纳金。如甲方在所

承诺的付款期仍未付款的，则乙方有权终止甲方的设备使用，并有权

收回出租的设备，追回所欠租金，由此引起的一切损失由甲方承担。

十六、本合同在履行过程中发生的争议，由双方协商解决，协商

不成的，依法向出租方属地人民法院提起诉讼。

十七、其他约定

十八、

1、本合同书未尽事宜，由甲、乙双方经友好协商，妥善解决。

2、附件一“安全协议”、附件二“吊篮安全操作规程”及附件三

“吊篮零件缺损赔偿标准”为本合同的附件，与本合同有同等法律效

力。

以上内容仅为本文档的试下载部分，为可阅读页数的一半内容。如

要下载或阅读全文，请访问：https://d.book118.com/16533214202

2011112

https://d.book118.com/165332142022011112
https://d.book118.com/165332142022011112